INDICAÇÃO Nº 279 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
em caráter de urgência a notificação do proprietário da área localizada na rua Maria
Teresa Muniz (antiga rua 3), em frente ao nº 305, bairro Morumbi, para que promova a
capina e limpeza da área.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido às reclamações
dos moradores da referida localidade em face da situação em que se encontra a área,
qual seja, muito mato, entulho, sujeira. Ademais, os moradores se queixam, também,
dos animais peçonhentos que acabam adentrando as casas próximas, inclusive relataram
que está tendo infestações de cobras.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1R3704740RDDUV02
		2023-03-27T09:00:08-0300